
BIBLIOTECA CIVICA
B E R T O L I A N A

ISTITUZIONE PUBBLICA CULTURALE
VICENZA

Deliberazione del Consiglio di
Amministrazione

Estratto del Verbale della seduta del 20 maggio 2025

N 36
Il giorno martedì 20 maggio 2025, alle ore 14:30 presso la sede della Biblioteca Civica Bertoliana si 
è riunito in adunanza, regolarmente convocato, il Consiglio di Amministrazione dell’Istituzione.

Il Presidente, Alberto Galla, presiede la seduta

Partecipano

N Nominativo Presente Assente

1 GALLA ALBERTO P

2 LANARO ALESSANDRA AG

3 LUPI GIUSEPPE P

4 GHILARDI MARCELLO LORENZO P

Il Direttore della Biblioteca civica Bertoliana, Mattea Gazzola partecipa alla seduta.
Svolge le funzioni di segretaria la Sig.ra Maria Irene Lorenzin.  

OGGETTO: PROGRAMMA RASSEGNA CORTILI APERTI (LUGLIO 2025)
 
 

B
I
B
L
I
O
T
E
C
A
 
C
I
V
I
C
A
 
B
E
R
T
O
L
I
A
N
A

U
f
f
i
c
i
o
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
1
2
5
9
/
2
0
2
5
 
d
e
l
 
2
2
/
0
5
/
2
0
2
5

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
M
A
T
T
E
A
 
G
A
Z
Z
O
L
A
,
 
A
L
B
E
R
T
O
 
G
A
L
L
A



 

 Premesso che:

• con delibera CdA n. 31 del 16.05.2024 è stata approvata la collaborazione tra l’IIS “A. 
Canova” e l’Istituzione Biblioteca civica Bertoliana per il progetto di identità visiva di 
“Cortili aperti – per incontrarsi” che prevede la creazione del nuovo brand che 
contraddistinguerà le attività di promozione e di comunicazione dei cortili e degli spazi 
aperti nelle sedi della Bertoliana e ha  l’obiettivo di aprire alla cittadinanza, con un focus 
particolare sui giovani, gli spazi della biblioteca rendendoli luoghi urbani familiari e 
culturalmente vivi;

• nell’ambito del progetto “Cortili aperti”, è previsto il coordinamento di un calendario di 
eventi musicali/artistici/ culturali;

Tenuto conto che la Biblioteca Bertoliana intende organizzare nel Cortile di Palazzo Cordellina nel 
mese di luglio p.v. queste attività:

PASSO DOPPIO: Scrittrici e scrittori a confronto
mercoledì 2 luglio | ore 19: Matteo Melchiorre & Daniele Zovi
mercoledì 9 luglio | ore 19: Loris Giuriatti  & Paolo Malaguti
mercoledì 23 luglio | ore 19: Beatrice Masini  & Maria Pia Veladiano

POETRY SLAM
giovedì 17 luglio | ore 19: Strada provinciale 35 - Sogni d'estate

MUSICA con PAROLE
lunedì 7 luglio | ore 19: TRIO SELENIS - Ponti sonori tra forma e sostanza
musiche di Ernst von Dohnányi, Zoltan Kodály, Leó Weiner
con Isobel Cordone violino, Zoe Canestrelli viola, Ludovico Armellini violoncello

martedì 15 luglio | ore 19: PAROLE SONANTI TRIO  
Tra le pieghe del silenzio: Norwegian Wood
con Cristian Zorzi, Benedetta Colasanto, Diego Bassignana

martedì 22 luglio | ore 19: PAROLE SONANTI TRIO  
La danza delle identità perdute: Il Maestro e Margherita
con Cristian Zorzi, Benedetta Colasanto, Diego Bassignana

martedì 29 luglio | ore 19: PAROLE SONANTI TRIO  
L’anima dietro la parola: Cyrano
con Cristian Zorzi, Benedetta Colasanto, Diego Bassignana
e con la partecipazione di Lorenza Rizzato

Detto che le spese di sorveglianza e di pulizia dei locali saranno a carico della biblioteca;

Precisato che la predisposizione delle pratiche e l’assunzione di eventuali oneri SIAE  saranno a 
carico delle Associazioni/Cooperative organizzatrici degli eventi;



Tutto ciò premesso,

Visto il Regolamento dell’Istituzione (delibera del Consiglio Comunale n.143 del 
09.12.1993);

Acquisiti i pareri favorevoli del Responsabile del servizio sotto il profilo della regolarità 
tecnica e del Capo Ufficio Amministrativo in ordine alla regolarità contabile, resi ai sensi dell’art. 
49, comma 1 del Testo Unico delle leggi di ordinamento degli Enti Locali (D. Lgs. 18.08.2000, n. 
267);

Proceduto alla votazione, nei modi e nelle forme di legge, della suddetta proposta di deliberazione;

Il Consiglio di Amministrazione a voti unanimi

D E L I B E R A

• di approvare l'organizzazione degli incontri descritti in premessa, da tenersi nel cortile di 
Palazzo Cordellina nel mese di luglio in orario serale;

• di farsi carico delle spese per la pulizia, pari a complessivi euro 126,88 (iva incl.), e del 
servizio di sorveglianza di Palazzo Cordellina con la collaborazione di un addetto Pantarhei 
per ogni incontro (24 h = € 20,74 iva incl.), pari a complessivi euro 497,76 (iva incl.);

• di approvare la spesa massima per l’organizzazione degli incontri di € 3.500,00, iva inclusa;

• di approvare l’importo massimo di  € 300,00, iva inclusa, per eventuali spese di ospitalità;

• di dare incarico al Direttore per il seguito di quanto sopra deliberato.

      
Con separata votazione, il Consiglio di Amministrazione a voti unanimi dichiara la presente 
deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art.134, comma 4, del D. Lgs. 267/2000, 
attesa l'urgenza di organizzare gli incontri.

 

Letto, confermato e sottoscritto.

Il Direttore
Mattea Gazzola

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Il Presidente
Alberto Galla

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)


